
 

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111 

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

Processo: 052/2023 

Licitação: Pregão Presencial nº 043/2023  

Objeto: Registro de Preços para possível Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 

de Horas/Máquina de Caminhão Caçamba. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de interesse público devidamente fundamentadas onde o 

Município não tem mais interesse de contratar o serviço nesse momento, a Administração 

decide pela revogação da licitação 043/2023 para Registro de Preços para possível Contratação 

de Empresa para Prestação de Serviços de Horas/Máquina de Caminhão Caçamba. Tal medida 

se faz necessária para resguardar o interesse coletivo e garantir uma gestão eficiente dos 

recursos públicos. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 052/2023, Pregão Presencial nº 

043/2023, em razão do interesse público, pelo motivo supracitado. 

 

 

 

São José do Cerrito, SC, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA 

Prefeito de São José do Cerrito 

 

 

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br

		2023-12-05T11:54:13-0300
	JOSE DIRCEU DA SILVA:43811795953




